
 

Co Vaše dítě potřebuje do mateřské školy: 

 

- Přezůvky, náhradní boty na ven 

- Pyžamko s poutky !!! (usnadníte mu jeho ukládání i hledání) 

- Tepláčky nebo kalhoty na hraní, náhradní tričko, mikinu nebo svetřík,  

- Podle počasí náhradní oblečení na pobyt venku – hlavně v zimním období 

a v mokrém počasí 

- Náhradní spodní prádlo 2 x a ponožky 

- Náhradní tričko a tepláčky 

- Starší děti (zpravidla od 4 let) zubní kartáček a pastu, hřeben, dívky 

s dlouhými vlásky sponky, gumičky 

 

Všechny věci dětem podepište nebo vhodně označte – malé děti si ne vždy 

poznají své věci, nemohou-li je najít, jsou často nešťastné, může se také stát, 

že si děti své věci zamění s jinými. Když jsou věci dětí podepsané, pozná a 

přiřadí je alespoň učitelka . 

Oblečení na pobyt venku dejte, prosím, dětem takové, aby vás nemrzelo, když 

si je děti zničí. Pro dítě v tomto věku je spontánní hra venku velmi důležitá, 

pokud se bojí, že si při hře zamaže nebo zničí oblečení, velmi ho to omezuje. 

Děti si mohou z domu přinést hračku nebo předmět, který jim v adaptačním 

období pomůže překonat úzkost z odloučení, plyšové hračky na spaní mohou 

děti nosit po celou dobu předškolního vzdělávání. Hračky nebezpečné, drahé 

nebo rozebíratelné, prosíme, nenoste, nemůžeme zabránit jejich zničení, 

ztrátě některého dílu a podobně, nemluvě o možnosti úrazu. Pokud děti 

nechtějí hračky přinesené z domu (s výjimkou deky nebo plyšáčka na spaní) 

půjčovat druhým, raději je nechte doma nebo v šatně. Třídy jsou velmi dobře 

vybavené kvalitními, hezkými a podnětnými hračkami všeho druhu. 

 

 

Přejeme Vašim dětem radostný začátek nové životní etapy !!! 

 


